
 *MMFMX01BP3GC* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  78839/2020 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  05. 06.2020 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

 
Číslo veřejné zakázky:          P20V00000044 
Název veřejné zakázky:         Rekonstrukce Městské knihovny Frýdek-Místek, Hlavní 111“ 
Druh veřejné zakázky:          zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1 
 
a) V tabulkách PSV jsou dveře D 04 s tímto popisem, viz níže: 

  

 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu, v provedení 2x EW 30 
DP3-C, 1x EI 30 DP1-SC, 10x bez PO. 
 
 
b) V tabulkách PSV jsou dveře D 06 s tímto popisem, viz níže: 
 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 2 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu, v provedení 1x EI 30 DP3-
C.  
 
 
c) V tabulkách PSV jsou dveře D 07 s tímto popisem, viz níže: 
 
 

 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu. 
 
d) V tabulkách PSV jsou dveře D 08 s tímto popisem, viz níže: 
 
 

 
 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu 
 
 
e) V tabulkách PSV jsou dveře D 09 s tímto popisem, viz níže: 
 



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 3 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu, v provedení 5x EI 30 DP3-
C, 1x EW 30 DP3-C, 1x bez PO prosklené, ale z výpisu není jasné jak. (požadujeme o přesné 
určení rozsahu a členění prosklení s ohledem na okopové plechy). 
 
f) V tabulkách PSV jsou dveře D 10 s tímto popisem: 
 

 
 
Ze schématu vyplývá, že se jedná o hladké dřevěné dveře z masívu, v provedení 1x EW 30 
DP3-C.  
 
U všech výše uvedených dveří (a) – f)) se uvádí tvarová kopie stávajících dveří.  
 
Pokud zadavatel požaduje tvarové kopie stávajících dveří, je nutno tabulku dopracovat o 
schématické rozkreslení tvarů včetně určení profilů a rozměrů (doporučujeme dodat 
fotodokumentaci ke každým jednotlivým dveřím). Na repliky stávajících tvarovaných dveří 
výrobci neposkytnou certifikát o protipožární ochraně, tudíž dle stávající požární zprávy 
nebude možné stavbu zkolaudovat. Požadujeme po zadavateli přepracování požární zprávy 
a zrušení těchto replik dveří jako protipožární. Současně s tímto, požadujeme po zadavateli 
posun termínu pro podání nabídek o celou původní délku lhůty pro podání nabídek od 
poskytnutí relevantní odpovědi na řešení tvarových kopií dveří s vyřešením otázky případné 
požární odolnosti.     
 
Případně požadujeme k jednotlivým dveřím určit tzv. řízenou cenu všem dodavatelům 
jednotně, za které se dveře pořídí a za jejich možné dodání dle požární zprávy bude 
projektant rovněž odpovídat.    
 
Odpověď: 
 
Šíře rámu kolem zasklení bude shodná s šíří rámu stávajících dveří, mění se pouze umístění 
středové příčky, která je u plných dveří v horní třetině a u prosklených bude umístěna v dolní 
třetině. 
 



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 4 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Ve výpisech prvků jsou dveře naznačeny schematicky pro znázornění rozměrů. Členění dveří, 
které budou provedeny jako replika původních dveří, bude shodné se stávajícími a zaměření 
jednotlivých rozměrů je součástí dodávky dveří stejně jako posouzení PO a doplnění o prvky 
zajišťující požadovanou PO. Masivní dřevěné dveře, provedené jako replika, vyrobit s PO lze. U 
takových dveří se posuzuje jejich odolnost dle materiálu a jeho tloušťky v daném místě dveří. 
Jedná se stejný princip jako při renovaci stávajících dveří, u kterých je zapotřebí PO.  
 
Okapový plech bude proveden z nerezavějící oceli přes celou šíři křídel o výšce 100 mm. 
 
V příloze fotografie stávajících dveří. 
 

 
 



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 5 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
 
Dotaz č. 2 
Vzhledem k závažnosti dotazů, které zatím dodavatelé vznesli v rámci zadávacího řízení, a 
množství příloh doplňujících zadávací projektovou dokumentaci, mimo jiné i přepracované 
zadávací soupisy prací, které byly zatím součástí vysvětlení zadávací dokumentace 
zadavatelem, žádáme zadavatele o posun termínu pro podání nabídek o celou původní délku 
lhůty pro podání nabídek.     

Odpověď: 
Zadavatel zde uvádí informaci zveřejněnou ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 7. 
Vzhledem k množství dotazů dodavatelů vztahujících se k soupisu prací s výkazem výměr, 
zadavatel v průběhu 24. týdne zveřejní kompletní nový soupis prací s výkazem výměr a 
adekvátně posune lhůtu pro podání nabídek. 
Dotaz č. 3 
Výkaz výměr D_1_4_2_vzduchotechnika - obsahuje list „rekapitulace“: 

  



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 6 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Název 
Hodnota 
A Hodnota B Hodnota C 

Základní náklady       

Zařízení: Dodávka, Montáž 0,00 0,00   

Nátěry   0,00   

Vzduchotechnická zařízení celkem 0,00 0,00   

Doprava 5,00% z dodávky zařízení 0,00     

Přesun 0,60/kg: Cena, Hmotnost   0,00 0,00 

PPV 5,00% z montáže a nátěrů zařízení   0,00   

Zednické výpomoci 2,15% 
z montáže a nátěrů zařízení   0,00   

Dodávka celkem, Montážní náklady 0,00 0,00   

Hodinové zůčtovací sazby   0,00   

Montáž celkem   0,00   

Lešení   0,00   

Izolace tepelné   0,00   

Izolace protipožární   0,00   

Izolace protihlukové   0,00   

Základní náklady celkem 0,00 0,00   

        

Vedlejší náklady       

GZS 0,00% z montážních nákladů, 
lešení a izolací   0,00   

Provozní vlivy 0,00% z montážních nákladů   0,00   

Vedlejší náklady celkem   0,00   

Provozní náklady 
- Komplexní zkoušky 0,00% z montáže 
zařízení   0,00   

Kompletační činnost   0,00   

        

Náklady celkem   0,00   

Základ a hodnota DPH 21% 0,00 0,00   

Náklady celkem s DPH   0,00   

        

Roční nárůst cen 0,00%   0,00   

Roční nárůst cen 0,00%   0,00   

Součty odstavců Materiál Montáž 
Hmotnost 

[kg] 

Zařízení 1 Klimatizace VRV-1.-4.NP 0,00 0,00 0,00 

Zařízení 2 Klimatizace místnosti servru 0,00 0,00 0,00 

Zařízení 3 Větrání hyg. zařízení 0,00 0,00 0,00 

Zařízení 4 Větrání kotelny 0,00 0,00 0,00 

Izolace protipožární 0,00 0,00 0,00 

Hodinové zúčtovací sazby 0,00 0,00 0,00 

 
Musí se vyplnit všechny kolonky, které list obsahuje? V položkách nejsou uvedeny 
hmotnosti, tudíž nelze tuto položku ocenit. Dále nelze předepisovat dodavatelům procentní 
množství za dopravu apod. Dále zde budou nuly, a to z důvodu, že jsou určeny vzorce, které 
s nulami počítají. 

 



Č.J.: MMFM  78839/2020  Strana 7 (celkem 7) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Požadujeme potvrdit, že pokud bude v rekapitulaci u části kolonek nula, nebude toto důvod 
k vyloučení ze soutěže. V opačném případě požadujeme tyto řádky, sloupce a kolonky ze 
zadání odstranit.          

 
Dále požadujeme potvrdit, že na předepsaná procenta v listu „parametry“ nemusí být brán 
zřetel, jelikož každý dodavatel si případné příplatky k položkám určuje sám, nehledě na to, že 
by opět v listu rekapitulace u části kolonek byly nuly. 

Odpověď: 
 
Odpověď na tento dotaz poskytne zadavatel v novém soupisu prací s výkazem výměr, 
který poskytne dodavatelům ve 24. týdnu. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 
 
 
 


		2020-06-05T11:40:33+0000
	Not specified




